



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 11. 05. 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.180.2018

Nr rej.: ~~110518-2234~~

Pan

Michał Boruczkowski

Radny Miasta Poznań

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznań pismem z dnia 25 kwietnia 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie Poznańskiej Złotej Karty, uprzejmie informuję:

1. Pyt.: „Czy można by wprowadzić w zasadach współpracy z partnerami programu PZK taki zapis, który zobowiązywałby partnerów do oferowania okazicielom PZK pełnego zakresu usług?”

Partnerzy (firmy, instytucje, itp.) przystępują do projektu „Karta Seniora – Poznańska Złota Karta” dobrowolnie, na zasadach suwerenności stron i partnerstwa w formie, która zostanie uzgodniona przez strony w trakcie prowadzonych rozmów i negocjacji. Zaproponowana przez partnera oferta dla posiadaczy Karty Seniora zawarta jest w porozumieniu o współpracy w ramach projektu „Karta Seniora – Poznańska Złota Karta”.

Partnerami w projekcie są zarówno instytucje publiczne oraz duże i małe firmy. Wprowadzenie wymogu oferowania pełnego zakresu usług partnerów PZK w pełnym wymiarze czasowym, w zniżkowych, promocyjnych cenach, mogłoby ograniczać możliwość uczestnictwa w projekcie wielu firm i instytucji (często tych mniejszych), które ze względu na rachunek ekonomiczny nie byłyby w stanie sprostać wskazanym wymaganiom.

Każde porozumienie i proponowana oferta negocjowane są indywidualnie, a poszczególni partnerzy przedstawiając ofertę uwzględniają swoje możliwości finansowe i organizacyjne. Niektórzy Partnerzy ze względu na swój potencjał mogą zaoferować zniżki, zawsze w godzinach otwarcia i na cały dostępny

asortyment, zaś inni uwzględniając swoje możliwości, oferują pakiet zniżkowy w określonych godzinach i cenie. Budowanie różnorodnej, szerokiej oferty Karty Seniora jest odpowiedzią na oczekiwania Seniorów, którzy informują o potrzebie różnorodnej oferty, nawet jeżeli nie dotyczy całego asortymentu usług we wszystkie dni i godziny.

Wskazać należy, że „Karta Seniora – Poznańska Złota Karta” jest projektem stale rozwijanym. W ciągu dwóch pierwszych miesięcy realizacji przystąpiło około 80 Partnerów i ich liczba będzie wzrastać. Dyskryminujące mogłoby być ograniczanie liczby partnerów nie spełniających kryterium proponowanego w interpelacji Pana Radnego.

Nadmienić również należy, że propozycje Partnerów cieszą się dużym zainteresowaniem ze strony Seniorów i w dalszym ciągu trwają negocjacje dotyczące zawierania kolejnych porozumień z nowymi partnerami.

2. Pyt.: „Czy – w przypadku, gdyby realizacja postulatu z pytania nr 1 musiałaby wiązać się ze zwiększonymi kosztami po stronie Miasta – można by przeanalizować rozmieszczenie punktów partnerów PZK oraz ich ofert, celem wyboru mniejszej ilości partnerów, za to równomiernie rozmieszczonych i z potencjalnie różnorodną i satysfakcjonującą dla seniorów ofertą?”

Partnerzy przystępując do współpracy zobowiązują się do finansowania udzielonych zniżek z własnych środków, a z tytułu realizacji postanowień zawieranego porozumienia strony nie oczekują wobec siebie żadnych roszczeń finansowych.

Jednocześnie, nie wydaje się też zasadnym zmniejszanie liczby Partnerów w celu równomiernego rozmieszczenia. Wydaje się, że wprowadzenie kryterium lokalizacji nie wpłynie na zapewnienie różnorodnej i satysfakcjonującej dla seniorów oferty. Co do założenia, oferta Karty powinna być jak najbogatsza, zróżnicowana i zlokalizowana jak najbliżej seniorów, ponieważ ułatwi to możliwość wyboru wśród proponowanych ofert oraz dostępność do nich. Zarówno potrzeby Seniorów w zakresie oferty i usług, jak i możliwości korzystania z oferty Karty (m.in. ze względów finansowych, mobilności, stopnia samodzielności) są tak różnorodne, że jakiegokolwiek ograniczanie oferty będzie zaprzeczeniem celu Projektu, jakim jest m.in. ułatwienie dostępu do różnego rodzaju dóbr, m.in. kultury, wypoczynku, sportu, rekreacji, turystyki, oświaty, a także do usług i towarów oferowanych przez instytucje i podmioty samorządowe oraz niesamorządowe, w tym przedsiębiorców.

Chciałbym zauważyć, że wprowadzenie proponowanego w interpelacji Pana Radnego mechanizmu nie będzie sprzyjać również skuteczniejszej aktywizacji i zwiększeniu udziału seniorów w życiu miasta Poznania.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Jędrzej Solarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta